
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA NS 60/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 

REGIMENTO INTERNO,

Considerando a padronização no horário de funcionamento do Poder 

Executivo e do Poder Legislativo;

Considerando que no dia 15 de dezembro de 2018 a Câmara de Vereadores 

de Pitanga entra em recesso parlamentar;

RESOLVE

Art. I 9 Alterar o horário de funcionamento da Câmara de Vereadores de 

Pitanga, no período de 03 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, passando 

a ser das 07h30min às 13h30min.

Art. 29 O horário definido no art. I 9 não se aplica aos dias 04 e 11 de 

dezembro de 2018.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 29 de novembro de 2018.

f í
h :  i / y  

,  L . >
José Veres

\J

Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


SÁBADOEDDM ING D i p . J -
15 e  2 d e  D e z e m b ro  d e  Z 0I8 -  Edição n s 917 I U l i l C l O  Q O  \A Q W w E d ita is l

município de pitanga
CNPJ 76.172.907 0001-08

Art 49 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 30 de novembro de 2018.

Maícol G. Cal lega ri Rodrigues Barbosa 
Prefeito

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guara 
Centro Administrativo t

ra, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
e Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N5 60/2018

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 

REGIMENTO INTERNO,

Considerando a padronização no horário de funcionamento do Poder 

Executivo e do Poder Legislativo;

Considerando que no dia 15 de dezembro de 2018 a Câmara de Vereadores 

de Pitanga entra em recesso parlamentar;

Art. 1® Alterar o horário de funcionamento da Câmara de Vereadores de 

Pitanga, no período de 03 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, passando 

a ser das 07h30min às 13h30min.

Art. 2e O horário definido no art. I 2 não se aplica aos dias 04 e 11 de 

dezembro de 2018.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 29 de novembro de 2018.

Jos^ Veres 

Presidente

CISGAPi
C O N S Õ É a O  K B  KAJÜlÚSfi I Z T 2 I

GU1ARÍAJPXJAVA -  M IN M JLO  -'T tJ ltV O  . . . . .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2018 

ASSEMBLÉIA GERAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA - PINHÃO E TURVO - CISGAP

O Presidente do Conselho de Prefeitos do Consórcio Intermunicipal de Saúde de 

Guarapuava -  Pinhão -  Turvo -  CISGAP, no uso de suas atribuições previstas no Art. 7 do 

Estatuto Social, convoca os municípios consorciados por meio dos Senhores Prefeitos 

Municipais e/ou no impedimento do Prefeito, o mesmo poderá ser representado, pelo (a) 

Secretário (a) municipal de saúde munido (a) de procuração com poder de decisão, voto e 

outros poderes que se fizerem necessários, para Assembléia Geral ordinária, que será 

realizada no dia 11 de dezembro de 2018, às 10hl5min em primeira chamada, e às 

10b30min em segunda e última chamada, na sala de reuniões do gabinete do Prefeito 

de Guarapuava, situada à  Rua Brigadeiro Rocha, n°. 2777, Centro, na cidade de 

Guarapuava. A reunião tem por objetivos deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

I -  Eleição do Presidente do Consórcio;

n  -  Aprovação do Orçamento Geral do CISGAP que estima receitas e fixa despesas para o 

exercício financeiro de 2019,

III -  Aprovação do Contrato de Rateio que define regras e critérios da participação dos 
municípios de Guarapuava, Pinhão e Turvo como consorciados junto ao CISGAP, nos 
repasses de obrigações financeiras, de modo a regulamentar a contribuição financeira e 
assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo consórcio no 

exercício financeiro de 2019;

IV -  Discussão sobre a ampliação da equipe multidisciplinar do programa Linha de 

Cuidados Vida e Saúde;

V -  Assuntos Gerais.

Guarapuava, 28 de novembro de 2018.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho 
Presidente do CISGAP

CISGAP J b
< O K S Ú K C .IU  1N 1T .BM 1:N SCIU A T , Dl". 5>A*.OL. 7 - . - ,

fít.A JiA in A\ A - p i n h ã o  - t u r v o  - - - - ■

INEXIGIBLIDÂDE DE LICITAÇÃO N.° 095/2018-CISGAP 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A D iretora Executiva do Consorcio Interm unicipal de Saúde CISGAP, no uso de 
suas atribuições legais e com base nos memorandos, 
jurídico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação n. 095/2018-CISGAP, 
cujo objeto é a “ Contratação de empresa para prestação de serviços de Clinica 
médica em dermatologia, consultas em otorrinolaringologia, diagnose por otorrmolaringologia e 
outros procedimentos cirúrgicos, e adjudica o objeto empresa G.D.N. Clínica Medica Ltda, 
inscrita no CNPJ N° 29.764.424/0001-01, pelo valor global estimado em RS 
50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Guarapuava, 29 de novembro de 2018.

CISGAP
C O N S Ó R C I O  1 N T R R M I I N I C I P A I . l>If- S A C O ir. !  I ! t  !

G U A R A P t'A V  4 - P I N H Ã O  - T U R V O  . . . . . .

INEXIGIBLIDÂDE DE LICITAÇÃO N.° 096/2018-CISGAP 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A D ire to ra  E x ecu tiv a  do C onsorcio  In te rm un ic ipa l de Saúde C ISG A P, no uso de 
suas a trib u içõ es lega is  e com  base nos m em orandos, ju s ti f ic a t iv a s  e parece r 
ju r íd ico , anexos, RATIFICA a Inex ig ib ilid ad e  de L ic itação  n.° 096 /2018-C IS G A P , 
cujo ob je to  é a “ C on tra tação  de em presa para  p res tação  de serv iços de Diagnose por 
colonoscopiaeporretossigmoidoscopia, e ad jud ica  o ob je to  empresa Mierzva & Mierzva Ltda- 
ME, in sc rita  no CNPJ N° 06 .136 .532 /0001 -37 , pelo  v a lo r g loba l estim ado  em R$ 
60 .000 ,00  (S essen ta  m il rea is).

Guarapuava, 29 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

SEC R E TA R IA  M U N IC IP A L DE A D M IN IS TR A Ç A O  

D E P A R TA M EN TO  DE C O M PR A S E LIC ITA Ç Õ ES

PREGÃO N°99/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 164 /2017

EXTR A TO  DE C O N TR A TO  N° 294/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Jose Basilio De Oliveira, 511 CENTRO - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, 
Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°23.230.895/0001-56, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) ANIELLI TRENTO, portador do RG n° 98899421 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o n° 065.012.609-22 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMETICIOS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCÍCIOS DE 2018.

DATA DO CONTRATO: 30/11/2018 (trinta dias de novembro de 2018)

VIGÊNCIA: 17/12/2019 (dezessete dias de dezembro de 2019).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA  M UNICIPAL DE ADM INISTRAÇAO  

DEPARTAM ENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO N°21/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°41/2018

EXTRATO DE CONTRATO N° 134/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: AUTO POSTO LISBOA LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço 
à Rua Maximiliano Vicentin, 1284 - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob n°17.201.058/0001 -04, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) RENAN AUGUSTO LISBOA, portador do RG n° 221153159 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob o n° 162.394.758-82 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10, PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N. 41/2017 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 60/2017

EXTRATO DO 3o TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO ADMINISTRATIVO N.113/2017

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 
E FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA PARA ALVENARIA FORRO DE PVC, 
REVESTIMENTOS, PISOS, COBERTURAS, PINTURA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E 
HIDRÁULICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
PREFEITURA MUNICIPAL NO ANO DE 2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL -  PR, pessoa ju ríd ica  de  d ire ito  público , inscrito  no 
C N P J/M F  sob o n° 75 .6 80 .025/0001 -82, com  sede adm in is tra tiva  na R ua M oisés Lupion n° 1001, 
C entro, Estado do Paraná, neste ato, rep resen tado pelo P re fe ito  M un icipal S e nh or VALDENEI DE 
SOUZA.

CONTRATADO: OELITON VAZ ROSA ME, pessoa ju ríd ica  de d ire ito  p rivado com  endereço à 
Rua M arechal F loriano Pe ixoto , 1000 - C EP: 85270000 - Bairro: C entro -  PR, inscrita  no 
C N P J/M F  sob n°. 27 .5 67 .587/0001 -71, neste ato rep resen tada po r seu (sua) rep resen tan te  Legal, 
S e nh or (a) OELITON VAZ ROSA, portad o r do RG n°009362380 e inscrito  no C PF /M F  sob  o n° 
07 2.10 9.7 69 -30 de nom inada C O N TR A TA D A .

Fica ad itivado 25%  do va lo r un itário do  Itens 05 e 07 do C on tra to  A d m in is tra tivo  n .113/2017, 
con fo rm e ta be la  abaixo . O presente A d itivo  fo i rea lizado C on form e Pedido da S ecre ta ria  M un icipal 
de A d m in is tração , P a recer Juríd ico e descrição con sta nte  no con tra to  em  epígra fe , respe itando as 
d isp os içõ es da Lei 8.666, de 21 de jun ho  de 1993 e a lte rações posterio res.

DATA DO CONTRATO: 30/11/2018 (trinta dias de novembro de 2018)

VIGÊNCIA: 30/12/2019 (trinta dias de dezembro de 2019).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

VA LO R  A TUAL DOS  
ITENS DO CONTRATO

PERCENTUAL  
A DITIVADO  25%

VA LO R  DOS ITENS  
ATUALIZA D O S

R$ 6.300,00 R$ 1.575,00 R$ 7.875,00

R$32.625,00 R$ 8.156.25 R$ 40.781,25

S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE A D M IN IS T R A Ç Ã O  

D E P A R T A M E N T O  DE C O M P R A S  E L IC ITA Ç Õ E S  

PREGÃO N°100/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 164/2017 

E X TR A TO  DE C O N TR A TO  N° 301/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Jose Basilio De Oliveira, 511 Centro - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, 
Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°23.230.895/0001-56, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) ANIELLI TRENTO. portador do RG n° 98899421 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o n° 065.012.609-22 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCÍCIO 
DE 2018

Sendo sa ldo  atua l do ad itivo  R$ 9.731,25 (Nove Mil Setecentos e Trinta e Um Real e Vinte 
Cinco Centavos).

Palm ita l (P R ),30 /11/2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefe ito M un icipal

DATA DO CONTRATO: 30/11/2018 (trinta dias de novembro de 2018)

VIGÊNCIA: 13/12/2019 (treze dias de dezembro de 2019).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

